
ZÁPIS 

 z 5. schůze Kontrolního výboru dne 30. 10. 2023 

 
Kontrolní výbor se sešel v pondělí 30. 10. 2023 v počtu všech tří členů. 

Hosté: Mgr. Křiváková Lucie, Bc. Šťastná Petra 

 

Kontrolní výbor prověřil vybraná usnesení z 21., 22. a 23. schůze Rady města Vracova 

a to konkrétně: 
 

- 21. schůze Rady města Vracova dne 21. 9. 2023 
 

 

4.) Rada města bere na vědomí žádost xxx, o pronájem veřejného prostranství za účelem provozování 

zábavních atrakcí po dobu konání tradičních hodů ve dnech 14. 10. - 15. 10. 2023 s cenovou nabídkou ve 

výši 28.000 Kč a schvaluje pronájem veřejného prostranství za dohodnutou cenu 31.000 Kč. Atrakce budu 

umístěny na zatravněné části pozemku parc. č. 18/3 a parc. č. 6 v obci a k.ú. Vracov (atrakce nebudou 

umístěny na vydlážděné ploše pozemku parc. č. 18/3 v obci a k. ú. Vracov). 

Závěr: Číslo účetního dokladu 10970 - zaúčtováno dne 24. 10. 2023. 

 

6.) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., zákona 

o obcích (obecní zřízení), v plném znění, poskytnutí peněžního daru z rozpočtu města ve výší 15.000 Kč 

manželům xxx, jako příspěvek na náklady ženatých stárků v roce 2023 a uzavření darovací smlouvy na 

jeho poskytnutí. 

Závěr: Číslo účetního dokladu 10905 - zaúčtováno dne 4. 10. 2023, smlouva uzavřena 30. 9. 2023. 
 

7) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., zákona 

o obcích (obecní zřízení), v plném znění, poskytnutí peněžního daru z rozpočtu města ve výší 17.000 Kč 

xxx, jako příspěvek na náklady svobodného stárka v roce 2023 a uzavření darovací smlouvy na jeho 

poskytnutí. 

Závěr: Číslo účetního dokladu 10908 - zaúčtováno dne 4. 10. 2023, smlouva uzavřena 30. 9. 2023. 
 

8.) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., zákona 

o obcích (obecní zřízení), v plném znění, poskytnutí peněžního daru z rozpočtu města ve výší 15.000 Kč 

xxx, Vracov, jako příspěvek na náklady svobodné stárky v roce 2023 a uzavření darovací smlouvy na jeho 

poskytnutí. 

Závěr: Číslo účetního dokladu 10906 - zaúčtováno dne 4. 10. 2023, smlouva uzavřena 30. 9. 2023. 
 

11) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-001030079640/001-PERF o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene dle § 1785 – 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dle § 

25 odst.4 zákona č.458/2000 Sb , energetického zákona a dle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti energetického vedení spočívající v umístění, zřízení, 

provozování, opravách a údržbě distribuční soustavy – kabelové vedení NN (133m + 10m), kabelový pilíř 

2 ks, uzemnění, provádění úpravy distribuční soustavy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 

zlepšení její výkonnosti včetně jejího odstranění na obecních pozemcích parc. č. 1356/1 a 3421/4 v obci a 

katastrálním území Vracov, ve prospěch budoucí oprávněné EG.D, a. s., IČ:28085400, se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno jako budoucího vlastníka a provozovatele stavby „Vracov, Drahy, rozš. 

NN, Macalík K1598“, a to za jednorázovou úplatu ve výši 16.300 Kč + DPH. Smlouva o zřízení věcného 

břemene bude uzavřena nejpozději do 12 měsíců od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí nebo 

vydání kolaudačního souhlasu, případně od dokončení – resp. převzetí dokončené stavby budoucí 

oprávněnou, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy. Náklady za geometrický plán i správní 

poplatek za podání návrhu na vklad práva věcného břemene do katastru nemovitostí hradí budoucí 

oprávněná. 

Závěr: Vyrozumění o schválení uzavření smlouvy odesláno dne 25. 9. 2023, čeká se na obdržení smluv 

podepsaných od EG.D., teprve poté budou podepsány panem starostou. 



12) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-001030084828/001-PERF o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene dle § 1785 – 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dle § 

25 odst. 4 zákona č.458/2000 Sb., energetického zákona a dle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti energetického vedení spočívající v umístění, zřízení, 

provozování, opravách a údržbě distribuční soustavy – kabelové vedení NN (16m),  provádění úpravy 

distribuční soustavy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti včetně 

jejího odstranění na obecních pozemcích parc. č. 4419/2 v obci a katastrálním území Vracov, ve prospěch 

budoucí oprávněné EG.D, a. s., IČ:28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno jako 

budoucího vlastníka a provozovatele stavby „Vracov, Polní, příp. NN Krška K636“, a to za jednorázovou 

úplatu ve výši 2.000 Kč + DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 12 

měsíců od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí nebo vydání kolaudačního souhlasu, případně od 

dokončení – resp. převzetí dokončené stavby budoucí oprávněnou, nejpozději však do 5 let od uzavření této 

smlouvy. Náklady za geometrický plán i správní poplatek za podání návrhu na vklad práva věcného 

břemene do katastru nemovitostí hradí budoucí oprávněná.   

Závěr: Smlouva uzavřena 11. 10. 2023.  

 

13) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-001040024742/001-PERF o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene dle § 1785 – 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dle § 

25 odst. 4 zákona č.458/2000 Sb., energetického zákona a dle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti energetického vedení spočívající v umístění, zřízení, 

provozování, opravách a údržbě distribuční soustavy – kabelové vedení NN (2m),  provádění úpravy 

distribuční soustavy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti včetně 

jejího odstranění na obecních pozemcích parc. č. 2219/1 v obci a katastrálním území Vracov, ve prospěch 

budoucí oprávněné EG.D, a. s., IČ:28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno jako 

budoucího vlastníka a provozovatele stavby „Vracov, Sportovní, rozš. NN Řihák RD1215“, a to za 

jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč + DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena 

nejpozději do 12 měsíců od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí nebo vydání kolaudačního 

souhlasu, případně od dokončení – resp. převzetí dokončené stavby budoucí oprávněnou, nejpozději však 

do 5 let od uzavření této smlouvy. Náklady za geometrický plán i správní poplatek za podání návrhu na 

vklad práva věcného břemene do katastru nemovitostí hradí budoucí oprávněná. 

Závěr: Smlouva uzavřena 11. 10. 2023. 

 

14)  Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecních pozemcích 

parc. č. 4850, 1974/1 a 1974/15 v obci a katastrálním území Vracov s xxx  – provedení stavby vodovodní 

přípojky, rozšíření sjezdu a zpevněných ploch ke stavbě „Stavební úpravy a přístavba hospodářského 

stavení na pozemcích parc. č. 1987/2, 1988/2 v k.ú. Vracov“ za jednorázovou úhradu ve výši 1.500 Kč. 

Závěr: Číslo účetního dokladu 10897 - zaúčtováno dne 25. 9. 2023, smlouva uzavřena 25. 9. 2023. 
 

16) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecních pozemcích 

par. č. 3731/152, 3731/29, 3731/115, 3731/156, 3731/155 a 3731/35 v obci a katastrálním území Vracov s 

Billa Reality spol. s r. o., IČ: 41603575, se sídlem Modletice 67, Říčany u Prahy – provedení stavby 

vodovodní přípojky a kanalizační přípojky k plánované stavbě „Občanská vybavenost Vracov, ul. Vlkošská, 

69642 Vracov“ na pozemku parc. č. 3731/152 c obci a katastrálním území Vracov. 

Závěr: Smlouva odeslána dne 6. 10. 2023 k podpisu, čeká se na obdržení smlouvy podepsané ze strany 

Billa Reality, teprve poté budou podepsány panem starostou. 
 

17) Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Oprava střech – MŠ Vracov“ v souladu s doporučením hodnotící komise; nejvýhodnější nabídku předložil 

IZOLMONT CZ s. r. o., IČ: 28484002, se sídlem Babická 2341/5, 14900 Praha 4 – Chodov, s cenovou 

nabídkou 626808,79 Kč bez DPH a schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Městem Vracov a IZOLMONT 

CZ s. r. o., IČ: 28484002, se sídlem Babická 2341/5, 14900 Praha 4 – Chodov, na zhotovení díla „Oprava 

střech – MŠ Vracov“ za nabídkovou cenu 626.808,79 Kč bez DPH. 

Závěr: Smlouva uzavřena 26. 9. 2023. 

 

 



- 22. schůze Rady města Vracova dne 5. 10. 2023 
 

 

4) Rada města schvaluje změnu závazného ukazatele rozpočtu na rok 2023 u příspěvkové organizace 

Veřejně prospěšné služby Vracov, příspěvková organizace, IČ: 47899166, se sídlem Vypálená 622, Vracov, 

a to zvýšení limitu platby v hlavní činnosti (bez zákonných odvodů a bez příspěvku úřadu práce na mzdy 

pracovníků vykonávající veřej. prospěšné práce) z částky 7.200 000 Kč na částku 7.900 000 Kč. 

Závěr: Limit zvýšen z důvodu změny v ubytování (Ukrajina) a pracovníků z ÚP, jedná se o přesun z 

kapitoly doplňkové do hlavní činnosti. 

 

13) Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Dodávka prvků dětského hřiště v ul. Řadová“ v souladu s doporučením hodnotící komise; nejvýhodnější 

nabídku předložil HRAS – zařízení hřišť, s. r. o., IČ: 47666331, se sídlem Zemědělská 145/6, 736 01 

Havířov – Dolní Datyně, s nabídkovou cenou 412.366Kč bez DPH a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 

mezi Městem Vracov a  HRAS – zařízení hřišť, s. r. o., IČ: 47666331, se sídlem Zemědělská 145/6, 736 01 

Havířov – Dolní Datyně, na zhotovení díla „Dodávka prvků dětského hřiště v ul. Řadová“ za nabídkovou 

cenu 412.366 Kč bez DPH. 

Závěr: Smlouva uzavřena 11. 10. 2023 

 

 

 

- 23. schůze Rady města Vracova dne 19. 10. 2023 

 

 

4)  Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-014330089623/001-MDP o zřízení věcného 

břemene dle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a dle § 1257 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti spočívající v umístění, zřízení a 

provozování distribuční soustavy – kabel NN a skříň, provádění úpravy distribuční soustavy za účelem její 

obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti včetně jejího odstranění na obecních 

pozemcích parc. č. 2219/1 a 2315 v obci a katastrálním území Vracov v rozsahu dle geometrického plánu 

č. 3213- 20635/2023 ve prospěch oprávněné EG.D, a. s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno jako vlastníka a provozovatele stavby „Vracov, Strážnická, obnova NN, Holek RD1096“, 

a to za jednorázovou úplatu ve výši 6.315,-Kč + DPH, to vše dle smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene č. HO-001040023435/001-RGV ze dne 21.12.2022 

Závěr: Vyrozumění o schválení uzavření smlouvy odesláno dne 20. 10. 2023, čeká se na obdržení 

smluv podepsaných od EG.D., teprve poté budou podepsány panem starostou. 
 

7) Rada města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 11.7.2023 uzavřené 

mezi Městem Vracov a INDUSTRIA MCM s. r. o., IČ: 44015585, se sídlem U Tirexu 3543, 695 01 Hodonín, 

na zhotovení díla „Vracov – rekonstrukce MK ul. Horní Řádky a Dolní Řádky“, kterým se mění čl. 3 odst. 

3.1. smlouvy – termín dokončení prací (díla) z původního termínu do 90 kalendářních dnů ode dne zahájení 

stavebních prací (tj. do 12. 11. 2023) na nový termín dokončení prací do 27. 11. 2023, a to z důvodu, že 

během odstranění panelů v ul. Dolní Řádky došlo po dohodě mezi investorem Městem Vracov a společností 

Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s. k renovaci a výměně všech uzávěrů vody. Samotná výměna trvala 

cca týden, místo nových uzávěrů byly dočasně zahrabány plastové chráničky z důvodu průjezdnosti 

mechanizace. 

Po položení vrstvy kameniva v konstrukci komunikace bude znovu odstávka cca 1 týden – montáž nových 

teleskopických uzávěrů (odkopání na úroveň vodovodního řadu, montáž tyčí a znovu zásyp a hutnění). Dále 

také z důvodu úpravy napojení stávající a nové komunikace 

Závěr: Dodatek odeslán k podpisu 20. 10. 2023, čeká se na obdržení dodatku podepsaného druhou 

smluvní stranou, teprve poté bude podepsán panem starostou. 

 

 

 



9) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecních pozemcích 

parc. č. 230/1 a 204/8 v obci a katastrálním území Vracov s Billa Reality spol. s r. o., IČ: 41603575, se 

sídlem Modletice 67, Říčany u Prahy – provedení stavby „Občanská vybavenost Vracov, ul. Vlkošská, 696 

42 Vracov – Komunikace pro pěší na pozemcích parc. č. 3742/1, 230/1, 204/8, 3742/4 a 3742/3 v obci a 

katastrálním území Vracov“ (rozšíření nástupiště autobusové zastávky a úpravy v místech navazujících 

sjezdů). 

Závěr: Návrh znění smlouvy byl odeslán Billa Reality dne 20. 10. 2023, čeká se na vyjádření Billa 

Reality k návrhu smlouvy. 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven ve Vracově dne: ……………………… 

 

 

 

 

 

…………………………..  …………………………..  …………………………..  
   Mgr. Tereza Čamlíková          Jolana Měchurová     Mgr. Kristýna Tománková  

 

 

 


